Утверждаю:
Директор
  ГКП на ПХВ  «Акмолинский  областной  центр
 фтизиопульмонологии имени Коныратбека Курманбаева»
при управлении здравоохранения Акмолинской области
Махашев Ж.Р._______________

Протокол итогов изделий медицинского назначения способом запроса ценовых предложений (Объявление №15).

г. Кокшетау 							                                                                                                             09 апреля  2021 года

        14:00
  ГКП на ПХВ  «Акмолинский  областной  центр фтизиопульмонологии имени Коныратбека Курманбаева» при управлении здравоохранения Акмолинской области , 020000 Акмолинская область, г. Кокшетау-Рузаевка №1.
         В соответствии «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования» Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729 в целях выполнения процедур закупа  комиссия в составе:
Председатель комиссии:     Солтанбекова С.А. – заместитель директора по медицинской части

          Зам председателя:                Шериязданов А.С. – заведующий аптеки;
          Члены комиссии:
Исмаилов С.А.-юристконсульт
Мустафина Н.К.-бухгалтер
Куц М.В.-клинический фармаколог
         Секретарь комиссии: Дитцель О.В. -руководитель отдела ГЗ

РЕШИЛИ:

· Утвердить итоги закупа реагентов способом ценовых предложений вскрытие заявок от 08.04.2021 года 10 часов 15 минут.

         До истечения окончательного срока представления ценовых предложений были представлены  заявки следующих потенциальных поставщиков (наименование и местонахождение поставщика, время предоставления ценовых предложений).

ТОО «Аредия»– Акм обл,г Кокшетау,ул.Ауельбекова 169                                                                         07.04.2021 г. – 15 час.52 мин
ТОО «Арша»–Акм обл.,г.Кокшетау,мкр.Васильковский 12А                                                                     05.04.2021 г. – 15 час.30 мин
ТОО «AUM+ »-г.Астана.,ул.М.Жагорқызы 21                                                                                              06.04.2021 г. – 12 час.15 мин

  Таблица цен потенциальных поставщиков по закупу медицинских изделий, способом запроса ценовых предложений.

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерен.
	Кол-во
	Цена за единицу, тенге
	НАИМЕНОВАНИЕ И ЦЕНА ПОСТАВЩИКА ЗА ЕДИНИЦУ

	ТОО «Аредия»
	ТОО «Арша»
	ТОО «AUM+ »

	1
	Набор красителей по для окраски Граму-100
	наб
	2
	3200

	2
	Набор для окраски кислоустойчивых микроорганизмов по Циль-Нильсену
	шт
	24
	9000
	2690

	3
	Иммерсионное масло 100 мл
	фл
	10
	900

	4
	Аммоний лимоннокислый однозамещенный ХЧ
	кг
	0,25
	12000

	5
	Сульфат магния ХЧ
	кг
	0,5
	2000

	6
	Цитрат натрия ХЧ
	кг
	0,5
	7000

	7
	Калий фосфорнокислый однозамещенный ХЧ
	кг
	0,5
	5000

	8
	L-Аспарагин (Фл/25гр)
	фл
	1
	3230,8

	9
	Малахитовый зеленый
	кг
	0,1
	32160

	10
	Натрий гидрооксид
	кг
	5
	900

	11
	Гидрофосфат натрия (Na2  НРО4)
	кг
	1
	3500

	12
	Дигидрофосфат калия (КН2 РО4)
	кг
	1
	3500

	13
	Одноэтапный иммунохроматографический тест SD BIOLINE TB Ag MPT64 Rapid для качественного определения антигена МРТ64 Mycobacterium tuberculosis. В упаковке №25
	уп
	30
	49600

	14
	Стандарты мутности по Мак Фарланду (каждый набор содержит по одному стандарту Мак Фарланда 0,5, 1, 2, 3, 4).
	набор
	1
	123 300,00

	15
	Cреда CHROMagar Strep B base для выявления и дифференциации Streptococcus B (S. agalactiae) - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов
	уп
	1
	257 100,00

	16
	Cреда CHROMagar Strep B - S1 для выявления и дифференциации Streptococcus B (S. agalactiae) – Добавка на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов
	уп
	1
	1 400,00

	17
	Cреда CHROMagar Strep B- S2 для выявления и дифференциации Streptococcus B (S. agalactiae) – Добавка на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов
	уп
	1
	1 400,00

	18
	Питательный бульон  (Флакон 500г)
	фл
	1
	15752

	19
	Диски с кетоконазолом
	фл
	3
	1800

	20
	Пробирка РР 15 мл коническая стерильная в индивидуальной упаковке
	шт
	4000
	50

	21
	Пробирка РР 50 мл коническая стерильная в индивидуальной упаковке
	шт
	5000
	30,82

	30

	22
	Пробирка РР 30 мл коническая стерильная, с юбкой устойчивости, градуировка да 20 мл с завинчивающейся крышкой, в индивидуальной упаковке
	шт
	4000
	40

	23
	Наконечники 10 мкл с фильтром в штативе 96шт, стерильные
	уп
	5
	3396

	24
	Наконечники 20 мкл с фильтром в штативе 96шт, стерильные
	уп
	5
	1785

	25
	Наконечники 200 мкл с фильтром в штативе 96шт, стерильные
	уп
	5
	3557

	26
	Наконечники 1000 мкл с фильтром в штативе 96шт, стерильные
	уп
	50
	2989

	27
	Тампонодержатель алюминевый, для удержания ватного тампона при взятии смывов, длина 200 мм
	шт
	1000
	120

	28
	Шпатель алюминевый  бактериологический Дригальского, длина 200 мм
	шт
	200
	150

	29
	Бумага индикаторная  pH-2-10.5
	фл
	2
	3034

	30
	Фольга алюминевая 100м*45см 12 мк
	коробка
	1
	12000

	31
	Калибратор для гематологического анализатора CELL DYN 16 Calibrator
	шт.
	2
	180700

	180700

	32
	Набор реактивов для гематологического анализатора CELL DYN Emerald :1. CD Emerald LYSE RGT –Лизирующий раствор (фл 960 мл)
	шт
	4
	101712

	101712

	33
	CD EmeraldDiluent- Дилюент (фл 10л.)
	шт
	10
	116480

	116480

	34
	Энзиматический раствор для CELL DYN Emerald
	уп
	1
	22740

	22740

	35
	CD Emerald Cleaner- Очиститель  (фл 960 мл)
	шт
	10
	79600

	79600

	36
	натрий -102-Витал
	шт
	12
	16000
	12370

	37
	Тест полоски  Акку-чек для определения глюкозы в крови №50
	уп
	20
	9212
	6600
	7442

	38
	Набор реактивов для окраски по Май-Грюнвальду
	флакон
	6
	1400

	39
	Краска азур- эозин по Романовскому, 1 литр
	флакон
	6
	1386

	40
	FOB Экспресс-тест №10 (экспресс- тест для качественного определения скрытой крови в кале человека)
	шт.
	1
	15000

	41
	Стекла предметные с лунками.( с одной) 76*26*1,2
	уп
	20
	500

	42
	Карандаш по стеклу
	шт
	20
	100
	78

	43
	Сульфосалициловая кислота
	кг
	1
	10516
	10480

	44
	Ферментативный очиститель Очищающий реагент для очистки жидкостьпроводящих магистралей в гематологическом анализаторе МЕК-6400. Пластиковый флакон обемом 1000мл
	бут
	2
	15400
	15000
	15100

	45
	Контрольная кровь Para 12 Extend. В упаковке три флакона с кровью по 2,5мл, один-норма, один-низкие значения и один-высокие значения,предназначены для гематологическогоконтроля параметров в анализаторах.
	уп
	1
	255060
	63450

	46
	Набор реагентов для определения протромбинового времени Набор реагентов, каталожный № HT-Coag-РТ-52L-2-KZ используется для определения протромбинового времени и для определения активности факторов II,V,VII,X
	уп
	2
	12000
	10146

	47
	Набор реагентов "RPR-Carbon-DAC" для обнаружения сифилиса методом аглютинации на 1000 тестов
	набор
	3
	12000

	9126

	48
	Программа внешнего контроля качества по клинической химии
	уп
	1
	3880000

	49
	Быстрый количественный тест на D-Dimer
	уп
	30
	55200

	50
	Быстрый количественный тест на прокальцитонин
(PCT)
	уп
	30
	58000

	51
	Микрокюветы Cobasе integra 400./20*1000шт.
	уп
	3
	460600
	327700

	52
	Вектогеп В-HBs-антиген (комплект 3), 12х8 опр.
Набор реагентов для иммуноферментного выявления
и подтверждения присутствия HBsAg
	набор
	2
	23802
	18000

	53
	Набор для внутрилабораторного контроля качества ИФА Сыворотка содержащая  HbSAg
	набор
	1
	30216

	54
	Набор для внутрилабораторного контроля качества ИФА Сыворотка содержащая антитела к вирусу С
	набор
	1
	30216

1. На основании подачи наименьшего ценового предложения по закупу лекарственных средств способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО «Аредия» по лотам № 37,44  на общую сумму 162 000,0 (сто шестьдесят две тысячи) тенге .

2. На основании подачи одного ценового предложения по закупу медицинских изделий способом ценовых предложений: признать победителем
ТОО «Аредия» – Акм обл,г Кокшетау,ул.Ауельбекова 169 по лотам № 2,36,42,43,45,46,51,52 на общую сумму 1 327 882 (один миллион триста двадцать семь тысяч восемьсот восемьдесят две) тенге
ТОО «Арша» –Акм обл.,г.Кокшетау,мкр.Васильковский 12А по лотам № 21,47 на общую сумму 177 378 (сто семьдесят сем тысяч триста семьдесят восемь) тенге
ТОО «AUM+ » -г.Астана.,ул.М.Жагорқызы 21 по лотам № 31,32,33,34,35 на общую сумму 2 751 788 (два миллиона семьсот пятьдесят одна тысяча семьсот восемьдесят восемь) тенге
[bookmark: z392]       2.  Победителю ТОО «Аредия», ТОО «Арша»  ,в течении 10 календарных дней с момента опубликования данного протокола предоставить Заказчику документы согласно главы 10 пп 113 «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг» главы 10 пп 113. Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем следующие документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям:
1) копии разрешений (уведомлений) либо разрешений (уведомлений) в виде электронного документа, полученных (направленных) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях", сведения о которых подтверждаются в информационных системах государственных органов. В случае отсутствия сведений в информационных системах государственных органов,  потенциальный поставщик представляет нотариально удостоверенную копию соответствующего разрешения (уведомления), полученного (направленного) в соответствии с Законом Республики Казахстан от 16 мая 2014 года "О разрешениях и уведомлениях";
2) копию документа, предоставляющего право на осуществление предпринимательской деятельности без образования юридического лица (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
3) копию свидетельства о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица либо справку о государственной регистрации (перерегистрации) юридического лица, копию удостоверения личности или паспорта (для физического лица, осуществляющего предпринимательскую деятельность);
4) копию устава юридического лица (если в уставе не указан состав учредителей, участников или акционеров, то также представляются выписка из реестра держателей акций или выписка о составе учредителей, участников или копия учредительного договора после даты объявления закупа)
5) сведения об отсутствии (наличии) налоговой задолженности налогоплательщика, задолженности по обязательным пенсионным взносам, обязательным профессиональным пенсионным взносам, социальным отчислениям, отчислениям и (или) взносам на обязательное социальное медицинское страхование, полученные посредством веб-портала "электронного правительства";
6) подписанный оригинал справки банка, в котором обслуживается потенциальный поставщик, об отсутствии просроченной задолженности по всем видам его обязательств, длящейся более трех месяцев перед банком, согласно типовому плану счетов бухгалтерского учета в банках второго уровня, ипотечных организациях и акционерном обществе "Банк Развития Казахстана", утвержденному постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан, по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения (если потенциальный поставщик является клиентом нескольких банков или иностранного банка, то представляется справка от каждого из таких банков, за исключением банков, обслуживающих филиалы и представительства потенциального поставщика, находящихся за границей), выданной не ранее одного месяца, предшествующего дате вскрытия конвертов;
7) оригинал справки налогового органа Республики Казахстан о том, что данный потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан (если потенциальный поставщик не является резидентом Республики Казахстан и не зарегистрирован в качестве налогоплательщика Республики Казахстан);
8) документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным пунктом 13  Правил 1729;

3. Потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями не было.
                 В случае несоответствия победителя квалификационным требованиям, закуп способом ценовых предложений признается несостоявшимся.

Председатель комиссии:     Солтанбекова С.А. – заместитель директора по медицинской части

          Зам председателя:                Шериязданов А.С. – заведующий аптеки;
          Члены комиссии:
Исмаилов С.А.-юристконсульт
Мустафина Н.К.-бухгалтер
Куц М.В.-клинический фармаколог
         Секретарь комиссии: Дитцель О.В. -руководитель отдела ГЗ
.